
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
KNL č. S2022/00331/00 

 

uzavřená na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky: 

„Robotický operační systém“ 

 

 

Krajská nemocnice Liberec a.s. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 

vložka 1651 

se sídlem:  Husova 357/10, 460 01 Liberec I – Staré Město, doručovací 460 63 

IČO:   27283933 

DIČ:   CZ27283933 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Liberec 

číslo účtu:  36631461/0100 

ID datové schránky jwaeuen 

zastoupená:  předsedou představenstva 

jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

SYNEKTIK Czech Republic, s.r.o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

358899 

se sídlem:  Plzeňská 3350/18, 150 00  Praha 5 

IČO:   14014271 

DIČ:   CZ14014271 

bankovní spojení: ČSOB, BIC/SWIFT: CEKOCZPP 

číslo účtu:  CZ25 0300 0000 0003 0343 0091 

ID datové schránky u7jvtxh 

zastoupená:  

jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

(Kupující a Prodávající společně dále jako „Smluvní strany“ a každý samostatně jako 

„Smluvní strana“) 

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „Smlouva”). 



2 
 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

1. Tuto Smlouvu uzavírají Smluvní strany na základě výsledku zadávacího řízení k 

veřejné zakázce s názvem „Robotický operační systém“, zahájeného Kupujícím jako 

veřejným zadavatelem v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen zákon). Zakázka byla vyhlášena ve Věstníku 

veřejných zakázek Oznámením o zahájení zadávacího řízení zveřejněným dne 

23.12.2021 pod evidenčním číslem Z2021-047645 a Úředním věstníku EU pod zn.: 

2021/S 250-659780 (dále jen „Veřejná zakázka“). V případě, že je v této Smlouvě 

odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace 

vztahující se k uvedené Veřejné zakázce.  

2. Tato Smlouva je uzavírána v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a 

vychází ze zadávací dokumentace a z podané nabídky Prodávajícího. 

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy Smluvních stran 

podmínky obsažené v zadávací dokumentaci a v občanském zákoníku. 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu 1 kus robotického 

operačního systému, vč. příslušenství, blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této 

Smlouvy (dále jen "zařízení“), a závazek Prodávajícího umožnit Kupujícímu nabýt 

vlastnické právo k zařízení a závazek Kupujícího zařízení převzít a zaplatit 

Prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek 

stanovených touto Smlouvou. 

2. Kupující touto Smlouvou kupuje od Prodávajícího Hardware, licenci k Softwaru a 

dokumentaci a Prodávající Kupujícímu touto Smlouvou Hardware prodává a 

poskytuje mu licenci k Softwaru a dokumentaci.  

3. Prodávající se touto Smlouvou zejména zavazuje:  

a) dodat Kupujícímu nové, nepoužité a nerepasované zařízení, které nesmí být 

staršího data výroby než 12 měsíců před jeho dodáním,  

b) poskytnout Kupujícímu licenci k užívání softwaru, jak je dále specifikováno v čl. 

V. odst. 1 této Smlouvy, 

c) předat Kupujícímu dokumentaci a poskytnout mu licenci k jejímu užívání, 

d) provede na svůj náklad a na své nebezpečí instalaci podpůrných prvků pro 

instalaci zařízení a zajištění kompletního připojení na el. média, chlazení, IT 

technologie a další sítě, 

e) poskytovat zdravotnickým pracovníkům Kupujícího podporu na místě v souladu 

s čl. IV. odst. 10. této Smlouvy,  

f) poskytnout Kupujícímu instruktáž pracovníků v souladu s § 41 zákona 89/2021 

Sb., o zdravotnických prostředícha o změně zákona č.378/2007 Sb., o léčivech 

a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění 

pozdějších předpisů,  

g) provést instalaci zařízení v místě plnění Kupujícího v souladu s Přílohou č. 1 k 

této Smlouvě, 

h) poskytovat Kupujícímu update a upgrade softwaru,  

i) že zařízení bude splňovat veškeré technické parametry, včetně kompletní 

instalace dodávaného zařízení, zajistí jeho uvedení do provozu a instruktáž 

personálu předmětného pracoviště Kupujícího. 



3 
 

 

 

 

4. Kupující se touto Smlouvou zejména zavazuje:  

a) převzít zařízení v souladu s čl. III. této Smlouvy a s Přílohou č. 1 k této 

Smlouvě a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za podmínek stanovených v této 

Smlouvě, a to zejména v čl. VI.  Smlouvy.  

b) poskytnout Prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost pro splnění jeho 

závazků dle této Smlouvy. 

5. Součástí dodávky zařízení je jeho instalace, uvedení do provozu, ověření funkčnosti 

dodaného zařízení a vybavení, provedení všech předepsaných zkoušek a testů, 

ověření deklarovaných technických parametrů a provedení instruktáže zaměstnanců 

Kupujícího pro plné uživatelské užívání.  

Článek III. 

Definice pojmů 

1. „Akceptace“ znamená převzetí zařízení Kupujícím, odsouhlasení jeho souladu se 

specifikací uvedenou v Příloze č. 1 k této Smlouvě. Akceptace se uskuteční 

protokolárně, po úspěšně absolvovaném funkčním předvedení zařízení. 

2. „Termín dodání“ znamená plánované datum dodání zařízení Kupujícímu uvedený v 

článku IV. odst. 1 této Smlouvy.  

3. „Zařízení“ znamená souhrn položek tvořící robotický operační systém specifikovaný v 

Příloze č. 1 této Smlouvy skládající se z určitých hardwarových komponentů, licence 

programových (softwarových) součástí a související dokumentace, které Kupující 

touto Smlouvou kupuje a licencuje a na základě této Smlouvy bude oprávněn je 

užívat.  

4. „Daně“ znamenají jakékoliv daně, daňové odvody, daně z přidané hodnoty nebo 

obdobné státní poplatky, platné ke dni uzavření této Smlouvy či zavedené v 

budoucnu bez ohledu na jejich určení, a to včetně souvisejících pokut a úroků, 

uložených nebo vyměřených správním orgánem v souvislosti s činnostmi popsanými 

v této Smlouvě.  

5. „Upgrade, update“ znamená aktualizaci ovládacího a dalšího software dodaného a 

instalovaného v době uvedení zařízení do bezvadného provozu za účelem vylepšení 

funkcí zařízení, a to po celou dobu životnosti zařízení.  

Článek IV. 

Dodání, používání a likvidace zařízení 

1. Prodávající se zavazuje k tomu, že maximální lhůta dodávky a instalace robotického 

operačního systému vč. příslušenství, blíže specifikovaného v Příloze č. 1 této 

Smlouvy a jejich uvedení do provozu musí být uskutečněna nejpozději do 6 

kalendářních týdnů od data doručení písemné výzvy k zahájení plnění. Obě 

Smluvní strany se zavazují informovat druhou Smluvní stranu o změně plánovaného 

termínu dodání. Kupující se zavazuje plně spolupracovat s Prodávajícím, aby mu byla 

umožněna řádná instalace zařízení. Prodávající se zavazuje vynaložit veškeré v 

obchodním styku běžné úsilí k instalaci systému efektivním a rychlým způsobem. 

Kupující se rovněž zavazuje poskytovat Prodávajícímu informace, konzultace a rady 

nezbytné k umožnění řádné instalace zařízení.  



4 
 

2. Prodávající se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny nedodaného 

zboží bez DPH za každý započatý den prodlení s dodáním po uvedeném Nejzazším 

datu dodání, nejvýše však do 5% celkové hodnoty plnění. 

3. K předání a převzetí dodávky, včetně jednání jménem Prodávajícího a Kupujícího při 

zajišťování plnění předmětu Smlouvy jsou Prodávajícím a Kupujícím pověřeny 

kontaktní osoby uvedené v záhlaví v této Smlouvy, nebo jiní pracovníci Smluvních 

stran v jejich zastoupení.  

4. Prodávající se zavazuje předat zařízení v souladu s podmínkami uvedenými v této 

Smlouvě.  

5. Osobou pověřenou Prodávajícím k předání zařízení je 

 

6. Osobou pověřenou Kupujícím za převzetí zařízení je 

 nebo jím pověřený pracovník. 

7. Po řádném dodání zařízení dle této Smlouvy předá Prodávající Kupujícímu následující 

dokumenty: 

➢ Návod k použití v českém jazyce (jednou v tištěné a jedou v elektronické 

podobě);  

➢ Doklad o instruktáži pracovníků Prodávajícího, kteří budou v souladu se 

Smlouvou poskytovat Kupujícímu podporu na místě zahrnující povinnou 

instruktáž pracovníků Kupujícího ohledně užití zařízení; 

➢ Prohlášení o shodě a doklad o oprávnění užívat označení „CE“, a to v rozsahu 

vyžadovaném pro předmět plnění této Smlouvy právními předpisy, zejména 

pak zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění 

pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a 

o změně zákona č.378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých 

souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů;  

➢ Záruční listiny a jiné doklady, které jsou potřebné pro provoz zařízení v souladu 

s platnými právními předpisy.   

8. Prodávající dodá zařízení do Kupujícím určeného umístění označeného v této 

Smlouvě jako „Místo dodání“ za použití přepravce určeného Prodávajícím. Náklady za 

dopravu zařízení jsou obsaženy v jeho ceně. Dodací podmínky se řídí doložkou 

Incoterms 2010, „s dodáním clo placeno“ („DDP“), přičemž riziko ztráty nebo 

poškození přechází na Kupujícího okamžikem dodání zařízení na Kupujícím určené 

místo dodání. Vlastnické právo k dodanému zařízení přechází na Kupujícího 

okamžikem Akceptace.  

9. Místem dodání je Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/1, Liberec I – Staré 

Město, konkrétně prostor centrálních operačních sálů v budově A.  

10. Prodávající se zavazuje bezplatně poskytovat periodickou podporu na místě pro 

Kupujícím určený personál ohledně správného provozování a údržby zařízení za 

účelem provozování zařízení v souladu s odstavcem 10 tohoto článku Smlouvy. Tato 

podpora zahrnuje, mimo jiné, instruktáž pro použití zařízení v chirurgii, správné 

připojení nástrojů a příslušenství a čištění součástí zařízení, nástrojů a příslušenství. 

Postup čištění, které má být Kupujícím pravidelně prováděno, je popsáno v předané 

dokumentaci předané Prodávajícím. 

11. Kupující se zavazuje zajistit řádné používání zařízení v souladu s předanou 

dokumentací a dále se zavazuje zajistit řádnou správu a kontrolu zařízení. Smluvní 

strany tímto prohlašují, že zařízení smí být využíváno výhradně k provádění 

minimálně invazivních zákroků robotické chirurgie. Použití zařízení k jakémukoli 

jinému účelu bude pro účely této Smlouvy považováno za jeho zneužití. Kupující se 

zavazuje neprovádět, ani neumožnit jakékoliv třetí straně jakékoliv úpravy, 

rozebrání, reverzní inženýrství, pozměňování nebo zneužití zařízení. Zakázané 

činnosti zahrnují, ale neomezují se pouze na:  



5 
 

a) přidávání či odebírání jakéhokoliv Kupujícím nebo třetí stranou poskytnutého 

vybavení, hardware, firmware nebo software do nebo ze zařízení;  

b) změnu jakéhokoliv vybavení hardware, firmware nebo software, od 

Prodávajícího poskytnutého Kupujícímu jakou součást zařízení, bez výslovného 

písemného souhlasu Prodávajícího;  

12. Kupující se zavazuje zajistit, aby zařízení bylo přemísťováno a používáno pouze 

vyškoleným personálem a v souladu s předanou dokumentací a instrukcemi od 

Prodávajícího. Pokud Kupující poruší některou z povinností jemu uložených v tomto 

odstavci Smlouvy, je Prodávající oprávněn od této Smlouvy odstoupit s okamžitou 

platností a veškeré záruky vztahující se na zařízení zanikají.  

13. Kupující je odpovědný za řádnou likvidaci všech lékařských nástrojů, systémů 

souvisejících s provozováním a fungováním zařízení, včetně nástrojů a příslušenství, 

a to v souladu s předanou dokumentací a platnými předpisy na ochranu životního 

prostředí a bezpečnostními předpisy a standardy.   

Článek V. 

Softwarová licence a omezení 

1. Software vložený do zařízení je poskytován na základě licence a není Kupujícímu 

prodáván. V souladu se zněním a podmínkami toto Smlouvy Prodávající poskytuje 

kupujícímu nevýlučnou, nepřevoditelnou, úplatnou, omezenou licenci k použití 

softwaru pouze jako začleněného v dodaném zařízení v podobě zařízením 

spouštěného objektového kódu a pouze ve spojení s provozováním dodaného 

zařízení, jak je popsáno v předané dokumentaci. Licence je Kupujícímu udělena na 

dobu, po kterou bude užívat zařízení v souladu s touto Smlouvou a předanou 

dokumentací. Kupující není oprávněn užívat, kopírovat, upravovat nebo převádět 

software nebo jeho kopii, ať už z části nebo úplně, s výjimkou případů výslovně 

uvedených v této Smlouvě. Kupující dále není oprávněn provádět reverzní (zpětné) 

inženýrství, dekompilaci, převod strojového kódu do kódu assembleru, pokoušet se o 

získání zdrojového kódu nebo jinak manipulovat se softwarem, s výjimkou případu, 

kdy je zmíněný zákaz manipulace se softwarem nutné pozměnit, aby byl v souladu s 

platnými právními předpisy. V takovém případě je Kupující povinen požádat 

Prodávajícího o požadované informace ze software a Prodávající poskytne, dle svého 

uvážení, Kupujícímu informace v dobré víře za přiměřených podmínek Prodávajícím 

uvedených k užívání software. Struktura a uspořádání software jsou cenným 

obchodním tajemstvím Prodávajícího a Kupující se zavazuje zabezpečit a chránit 

software jako duševní vlastnictví Prodávajícího. Prodávající si vyhrazuje veškerá 

práva k software, která nebyla výslovně poskytnuta Kupujícímu.       

Článek VI. 

Cena zařízení a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje Prodávajícímu uhradit kupní cenu zařízení ve výši 2 132 000,- 

EUR bez DPH, a to v souladu s platebními podmínkami uvedenými v této Smlouvě.  

2. Na základě Akceptace Prodávající vystaví fakturu Kupujícímu na částku Eurech (€) 

bez DPH splatnou dle této Smlouvy za dodané zařízení. Kupující se zavazuje k úhradě 

vyfakturované částky nejpozději do třiceti (30) dnů ode dne doručení faktury 

kupujícímu. Úrok z prodlení Smluvní strany sjednávají v zákonné výši. Úrok bude k 

dlužné částce přirůstat ode dne následujícího po její splatnosti. V případě, že Kupující 

nesplní řádně a včas požadované platby za dodání zařízení, je Prodávající bez 

jakékoliv odpovědnosti vůči Kupujícímu oprávněn od této Smlouvy odstoupit a žádat 

vrácení zařízení. 

3. Kupující neposkytuje žádné zálohy.  



6 
 

4. Kupní cena zařízení je cena maximální a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 

náklady Prodávajícího spojené se splněním dodávky, včetně nákladů na dopravu 

zařízení do místa dodání, pojištění, balného, cla či jiných poplatků atd.  

5. DPH bude ke kupní ceně připočtena, pokud tak stanoví platné právní předpisy o dani 

z přidané hodnoty účinné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Kupující se zavazuje zaplatit Daně, jež je nutné připočítat k fakturované ceně. 

Kupující se zavazuje uhradit, případně nahradit Prodávajícímu prostředky vynaložené 

k úhradě všech Daní, včetně penále a úroků, s výjimkou Daní, k nimž Kupující 

poskytl před dodáním zařízení osvědčení o vynětí z daňové povinnosti uznatelné ze 

stran Prodávajícího i příslušného daňového orgánu. DPH není ve fakturované částce 

uvedeno a bude odvedeno ze strany Kupujícího.  

7. Daňový doklad musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními 

předpisy vždy obsahovat: 

a) odkaz na tuto Smlouvu, 

b) evidenční číslo Smlouvy uvedené v záhlaví, 

c) název Veřejné zakázky, 

d) kopie Akceptace (předávací protokol), 

e) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu. To neplatí za 

předpokladu, že faktura bude zaslána elektronicky na e-mailovou adresu 

f) daňový doklad bude obsahovat i registrační číslo projektu, ze kterého bude 

realizace zakázky financována a to: 

CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016265.  

8. V případě, že faktura Prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené 

platnými právními předpisy nebo touto Smlouvou, je Kupující oprávněn fakturu zaslat 

ve lhůtě 10 dnů zpět Prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta 

splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu ode dne 

doručení opravené faktury Kupujícímu. 

Článek VII. 

Záruky 

1. Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že zařízení bude dodáno bez jakýchkoliv 

zatížení a práv třetích osob (pokud není ve Smlouvě stanoveno jinak). Dále 

Prodávající odpovídá Kupujícímu za to, že dodané zařízení bude prosté jakýchkoliv 

vad materiálu nebo zpracování a bude způsobilé provozu plně v souladu se 

specifikací uvedenou v Příloze č. 1 k této Smlouvě a předanou dokumentací za 

předpokladu, že je užíván v souladu s předanou dokumentací a instrukcemi 

Prodávajícího. Prodávající dále odpovídá za to, že dodané zařízení je v souladu se 

Smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 

předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je 

způsobilé k použití pro účel, k němuž je výrobcem určen. Dodané zařízení nesplňující 

tyto podmínky se považuje za vadné. 

2. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané zařízení záruku za jakost v délce 24 

měsíců ode dne jeho dodání, tj. dnem Akceptace. 

3. Prodávající, případně třetí strana, jako např. výrobce nebo servisní organizace, se 

zavazuje po celou dobu trvání záruky zajišťovat osobou k tomu oprávněnou dle § 44 

odst. 2 zákona 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 

378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o 

léčivech), ve znění pozdějších předpisů bezplatný servis na Předmět Smlouvy. 

Záruční servis zajišťovaný Prodávajícím zahrnuje zejména servisní a preventivní 

prohlídky, validace, kalibrace a údržbu dodaného zboží, odstraňování zjištěných vad 

včetně zajištění dodání náhradních dílů k dodanému zboží.  

http://www.sbirka.cz/2007/07-378.htm


7 
 

4. Tato záruka se nevztahuje na reklamační nároky mající původ či souvislost:  

a) s instalací, opravou, úpravou, změnou, rozebráním, přizpůsobením, přidáním či 

odebráním součásti, nebo zneužitím zařízení Kupujícím nebo jakoukoliv třetí 

stranou bez výslovného písemného souhlasu od Prodávajícího; nebo  

b) se skutečností, že Kupující neprovozoval, neopravoval nebo neudržoval 

zařízení v souladu s předanou dokumentací nebo instrukcemi od Prodávajícího 

ohledně běžného ovládání, údržby a provozování zařízení, které byly 

Kupujícímu dány k dispozici; nebo  

c) se skutečností, že Kupující použil zařízení spolu s chirurgickými nástroji nebo 

příslušenstvím, které nepatří mezi nástroje a příslušenství; nebo  

d) se skutečností, že Kupující nebo zaměstnanec Kupujícího, zmocněnec nebo 

dodavatel vystavil zařízení nepřiměřené fyzické nebo elektrické zátěži, 

špatnému používání, hrubému zacházení, nedbalosti nebo nehodě.  

5. Pokud se na Předmětu Smlouvy (či jakékoli jeho části) vyskytne v záruční době dle 

odst. 2 tohoto článku jakákoliv vada, zavazuje se Prodávající tuto vadu bezúplatně 

odstranit, nebude-li Kupující požadovat náhradní zboží za zboží vadné. Prodávající je 

povinen o jakékoli reklamaci Předmětu Smlouvy sepsat záznam, jehož obsahem bude 

zejména uvedení data reklamace, charakter reklamované vady, způsob vyřízení 

reklamace, lhůta vyřízení reklamace, podpisy Smluvních stran či jejich oprávněných 

zástupců.  

6. Smluvní strany se dohodly, že po dobu, po kterou Kupující nebude moci Předmět 

Smlouvy či jakoukoli jeho část z důvodu vad užívat, záruční doba stanovená v odst. 2 

tohoto článku této Smlouvy neběží. 

7. Výše uvedené představuje výlučné a veškeré nároky Kupujícího a dále veškerou a 

výlučnou odpovědnost Prodávajícího za jakékoliv porušení záruky poskytnuté k 

zařízení ze strany Prodávajícího.  

Článek VIII. 

Důvěrné informace 

1. Důvěrné informace zahrnují, nikoliv však výlučně, veškeré neveřejné informace (1) 

strany tyto informace poskytující (dále jen “Poskytující strana”), které se vztahují k 

minulému, současnému a budoucímu výzkumu, vývoji nebo obchodním činnostem 

nebo k výsledkům těchto činností a (2) informace, které Poskytující strana obdržela 

od třetích stran a je zavázána s nimi nakládat jako s informacemi důvěrnými. Nad 

rámec uvedeného zahrnují Důvěrné informace ustanovení a podmínky této Smlouvy 

a veškeré informace získatelné ze Systému, nikoliv však informace, které lze obdržet 

pouhým pozorováním Systému nebo jeho provozu. Důvěrné informace nezahrnují 

informace již dříve známé straně informace přijímající (dále jen “Přijímající strana”), 

pokud předchozí znalost informací je Přijímající strana schopná doložit písemnými 

záznamy z příslušného období, nebo informace zveřejněné bez porušení závazku 

zachování jejich důvěrnosti, ať už tyto byly zveřejněny před nebo po jejich přijetí 

Přijímající stranou. Přijímající strana se zavazuje udržet veškeré Důvěrné informace 

Poskytující strany v přísné důvěrnosti a zavazuje se za žádným účelem tyto 

informace nepoužít nebo je neposkytnout třetí straně s výjimkou (1) výslovného 

písemného souhlasu uděleného Poskytující stranou v této Smlouvě nebo v oznámení 

a (2) jsou-li tyto informace požadovány právním předpisem nebo soudem. Pokud je 

však Přijímající strana na základě právního předpisu nebo na základě požadavku 

soudu povinna poskytnout Důvěrné informace Poskytující strany, pak (1) Přijímající 

strana v předstihu na tuto skutečnost upozorní Poskytující stranu, aby Poskytující 

straně bylo umožněno získání ochranného opatření za účelem zajištění, že 

poskytnuté Důvěrné informace budou použity pouze k účelům vyžadovaným právním 

předpisem nebo soudem, a (2) Přijímající strana je povinna s Poskytující stranou při 



8 
 

získávání takového ochranného opatření spolupracovat. Přijímající strana se zavazuje 

chránit Důvěrné informace se stejnou péčí, jakou věnuje ochraně vlastních informací 

obdobné povahy, ale minimálně s takovou péčí, která umožňuje zachovat důvěrnost 

Důvěrných informací. 

2. Poskytovatel prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že o všech osobních a 

citlivých údajích (zejména dle příslušných ustanovení Nařízení Evropského 

Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 („GDPR“), dle zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů a dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách), o 

kterých se dozví (resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby) v souvislosti s touto 

Smlouvou, dodrží mlčenlivost dle platných právních předpisů. Tyto informace se 

zavazuje nezneužít, neumožnit k nim přístup třetím osobám, nepoužít je ve prospěch 

vlastní ani ve prospěch třetích osob, a to ani po ukončení této Smlouvy. 

Článek IX. 

Náhrady škody 

1. Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu veškeré finanční závazky, náklady a 

povinnosti k náhradě škody vzniklé v souvislosti s tvrzením třetí strany, že zařízení 

porušuje patent, obchodní tajemství nebo autorské právo třetí strany. V případě, že 

je Kupující soudně přikázáno nepoužívat zařízení, Prodávající se zavazuje bez 

zbytečného odkladu, dle své volby a na své náklady:  

a. nahradit zařízení či jakoukoliv jeho část předmětem bez právních vad, který 

bude svou podstatou splňovat požadavky a specifikaci dle předané 

dokumentace; nebo  

b. získá pro Kupujícího oprávnění k pokračování s užíváním zařízení; nebo  

c. odstraní zařízení a nahradí Kupujícímu prodejní cenu sníženou o běžnou 

amortizaci zařízení.  

2. Prodávající nemá žádné závazky uvedené v odstavci 1 tohoto článku v případě, že 

jakýkoliv nárok související s právní vadou má původ nebo souvislost s:  

a) jakoukoliv změnou zařízení, pokud tuto změnu neprovedl přímo Prodávající 

nebo jím určený poskytovatel služeb; nebo  

b) použitím, nebo kombinací zařízení s jakýmkoliv hardware, software, produkty, 

daty nebo jinými materiály nespecifikovanými, neposkytnutými nebo 

neschválenými od Prodávajícího.  

3. Prodávající nenese odpovědnost a Kupující odškodní a převezme za Prodávajícího 

veškeré nároky třetí osoby a s tím související závazky k náhradě škody způsobené 

skutečností, že Kupující nedodržel požadavky uvedené v článku IV. v odstavci 10 a 

11 této Smlouvy.  

4. Každá Smluvní strana není povinna uhradit druhé Smluvní straně škodu dle odstavce 

1 tohoto článku Smlouvy, která vznikla straně v souvislosti se vznikem povinnosti 

uhradit škodu třetí osobě, pokud strana, jíž, vznikla povinnost k náhradě škody třetí 

osobě, neoznámí vznik této povinnosti druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co 

se o existenci nároku třetí osoby, dozvěděla. Strana, jíž vznikl závazek k náhradě 

škody třetí osobě, je oprávněna řídit obhajobu nebo smírné vyrovnání jakéhokoliv 

nároku na své náklady a s právním zástupcem dle svého výběru. Strana, jíž vznikl 

závazek nahradit škodu druhé straně, poskytne druhé straně veškerou přiměřenou 

součinnost za účelem pomoci s obhajobou proti nároku třetí osoby nebo s jeho 

vyrovnáním.  

 

 

 

 



9 
 

Článek X. 

Uveřejnění Smlouvy v registru smluv 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat Smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění, splní Kupující, a to nejpozději do 20 pracovních dnů od 

uzavření Smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu za účelem splnění 

této povinnosti nezbytnou součinnost. 

2. Obě Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Kupující, v souladu s § 3 

odst. 1 zákona o registru smluv, znečitelní ve Smlouvě zaslané správci registru 

smluv k uveřejnění ty informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní údaje, obchodní tajemství 

nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za podmínek 

§ 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata Smlouvy, která 

jsou obchodním tajemstvím Smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však 

není povinen znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně 

zveřejněny, např. ve veřejných rejstřících apod. 

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky 

definované v § 504 občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití 

obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí informace podle § 9 odst. 2 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, označují 

Smluvní strany za své obchodní tajemství: 

a) Prodávající: žádná část Smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství)  

b) Kupující: žádná část Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství Kupujícího 

4. Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí Smlouvy obsahujících obchodní 

tajemství je úplný. 

5. Bude-li třeba Smlouvu nebo metadata Smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv 

opravit uveřejněním částí Smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění 

vyloučeny z důvodu ochrany obchodního tajemství, odpovídá za provedení takové 

opravy Smluvní strana, která danou část Smlouvy nebo metadata označila za své 

obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv jiných 

nutných oprav uveřejněné Smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru 

smluv se Smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost. 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že má a po celou dobu spolupráce s Kupujícím bude mít, a to 

i v době záruční lhůty, uzavřenou pojistnou Smlouvu, jejímž předmětem je plnění 

odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě, a že tato Smlouva kryje 

škody způsobené Prodávajícím ve výši minimálně 20.000.000,- Kč (nebo ekvivalentní 

hodnoty v EUR) za každý jednotlivý případ. V případě plnění více případů se hodnoty 

pojistného plnění sčítají. Prodávající je povinen být řádně pojištěn po celou dobu 

spolupráce s Kupujícím. Kopie pojistné smlouvy/pojistného certifikátu bude 

předložena Kupujícímu, pokud k tomu bude Kupujícím vyzván. 

2. S výjimkou porušení povinností uvedených v čl. IV., V., VI. a VIII. se v rozsahu 

přípustném dle zákona celková odpovědnost kterékoliv ze stran za škodu způsobenou 

druhé Smluvní v souvislosti s touto Smlouvou a jejím plněním, ať už v důsledku 

porušení smluvní či mimosmluvní povinnosti (včetně porušení nedbalostního), 

omezuje částkou odpovídající součtu plateb uhrazených Kupujícím na základě této 

Smlouvy. S výjimkou porušení povinností uvedených v uvedených v čl. IV., V., VI. a 

VIII. nebude žádná ze stran na základě nebo v souvislosti se Smlouvou povinna k 



10 
 

náhradě škody nepřímé, sankční, speciální, incidenční ani následné (a to včetně 

ztráty podnikání, příjmů, zisku, požitků, dat nebo jiného ekonomického prospěchu), a 

to i za situace, že strana byla na možný vznik nároku na náhradu škody upozorněna. 

Výše uvedené omezení odpovědnosti se uplatní pouze v rozsahu přípustném dle 

zákona.  

3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 

strana poruší podstatné ustanovení nebo podmínku této Smlouvy a nezjedná 

nápravu ve lhůtě třiceti (30) dní od okamžiku obdržení písemného oznámení od 

druhé Smluvní strany. Odstavce 8 a 9 v článku IV., odstavce 1 a 6 v článku VI., 

článek VII., VIII. IX, X., XI této Smlouvy a jakákoliv další ustanovení, která ze své 

povahy mají zůstat v platnosti i po ukončení Smlouvy, zůstávají v platnosti bez 

ohledu na vypršení nebo ukončení Smlouvy.  

4. Tato Smlouva bude závazná rovněž pro přípustné právní nástupce Smluvních stran a 

postupníky. Žádná ze stran není oprávněna postoupit Smlouvu nebo práva a 

povinnosti ze Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé strany, s 

výjimkou převodu veškerých nebo téměř veškerých aktiv a obchodních aktivit jedné 

ze stran vztahujících se k předmětu této Smlouvy, ať už z důvodu fúze, reorganizace, 

prodeje aktiv, prodeje zásob nebo z obdobného důvodu. Kupující se zavazuje 

nepostoupit či nepřevést licenci k software udělenou na základě této Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. Jakékoliv postoupení Smlouvy 

kteroukoliv ze stran, které je v rozporu s výše uvedeným, je neplatné. Kupující může 

nezávisle vymáhat jakýkoliv závazek, záruku nebo námitku včetně závazků 

Prodávajícího a to bez jakéhokoliv omezení a v souladu s touto Smlouvou.   

5. Prodávající si je vědom toho, že v souladu s ustanovením § 2, písmeno e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a 

poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace 

týkající se dodavatelských činností spojených s Předmětem Smlouvy.  
6. Prodávající se zavazuje, že splní pravidla a podmínky stanovené poskytovatelem 

dotace, se kterými jej Kupující seznámí, a dále že umožní zaměstnancům nebo 

zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu 

financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 

Nejvyššímu kontrolnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům státní správy vstup do 

objektů a na pozemky dotčené realizací díla a kontrolu souvisejících dokladů.  

7. Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál smlouvy, včetně dodatků a příloh, 

veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu smlouvy 

či s ním souvisejících činností po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze 

smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2028. 

8. Prodávající si je vědom toho, že v souladu s ustanovením § 2, písmeno e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a 

poskytnout subjektům provádějícím audit a kontrolu všechny nezbytné informace 

týkající se dodavatelských činností spojených s předmětem smlouvy. 

9. Prodávající se zavazuje řádně uchovávat originál Smlouvy, včetně dodatků a příloh, 

veškeré originály dokladů a listin (zejména účetních) týkajících se předmětu Smlouvy 

či s ním souvisejících činností po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze 

Smlouvy.  

10. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této Smlouvě v rozsahu a za 

podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zák. č.106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění). 

11. Veškerá oznámení učiněná na základě této Smlouvy musí mít písemnou formu a 

považují se za doručená uplynutím (i) 5 dní ode dne odeslání prostřednictvím 



11 
 

poskytovatele poštovních služeb, po uplynutí (ii) 1 dne ode dne předání kurýrní 

službě se službou doručení do 24 hodin nebo odeslání prostřednictvím nebo (iii) 

okamžikem převzetí v případě přímého předání. Jakékoliv oznámení učiněné na 

základě této Smlouvy musí být Kupujícímu nebo Prodávajícímu odesláno na adresu 

uvedenou v preambuli této Smlouvy. Každá ze stran může změnit svou adresu pro 

doručování oznámením nové adresy druhé straně 

12. Pokud je kterékoliv ustanovení této Smlouvy příslušným soudem označené za 

neplatné, nemá neplatnost tohoto ustanovení vliv na zbývající části Smlouvy. Strany 

se zavazují v takovém případě nahradit vadné ustanovení takovým platným 

ustanovením, které se nejvíce blíží záměru a účelu neplatného ustanovení. 

13. Vzdání se práva svědčícího straně na základě této Smlouvy je platné pouze, je-li 

učiněno písemně a podepsáno stranou, která se práva vzdává. Jakékoliv údajné 

vzdání se práva, které je v rozporu s výše uvedeným, je neplatné. 

14. Tato Smlouva je uzavírána elektronicky a je opatřena uznávanými elektronickými 

podpisy Smluvních stran. 

15. Žádná ze stran nebude odpovědná za jakoukoliv ztrátu, poškození, zadržení, 

zpoždění nebo neschopnost plnit, ať z části či zcela, způsobenou okolnostmi, které 

strana nemohla ovlivnit, a to včetně teroristických útoků, požáru, povodně, 

zemětřesení, války, nepokojů, pracovních sporů, nedostatku dílů, nebo jakéhokoliv 

státního právního předpisu, nařízení, příkazu nebo rozhodnutí. 

16. Tato Smlouva se řídí českým právem a je v souladu s tímto právem rovněž 

vykládána, a to bez ohledu na kolizní normy. Strany pro tuto Smlouvu shodně 

vylučují použití Úmluvy OSN o mezinárodní koupi zboží.  

17. Smluvní strany vynaloží veškeré možné úsilí k tomu, aby byly případné spory z této 

Smlouvy vyřešeny smírně. V případě, že není v přiměřené době možné dosáhnout 

smírného řešení, je kterákoliv ze stran oprávněna domáhat se u příslušného soudu 

vydání konečného a závazného rozhodnutí. Veškeré spory vzniklé v souvislosti s 

touto smlouvou budou řešeny před českými soudy.  

18. Jakákoliv podmínka, která je v rozporu nebo jakýmkoliv způsobem doplňuje 

podmínky obsažené v této Smlouvě, bude považována za neplatnou a nebude mít 

žádné právní účinky, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. Tato Smlouva může být 

změněna pouze v písemné formě s podpisem obou Smluvních stran. Jakákoliv údajná 

ústně učiněná změna, zamýšlející změnu ustanovení a podmínek Smlouvy, je 

neplatná. 

19. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvními stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou. 

20. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 

stranami.  

21. Nedílnou součástí Smlouvy je příloha č. 1 - Technická specifikace.  

 

 

 

______________________    ______________________

  

předseda představenstva             Jednatel                    

      



12 
 

Příloha č. 1 –Technická specifikace 

 

Typ Systému Ks Cena 

•  Da Vinci Xi Single Console System 

(IS4001) vč. 

o pojízdný operační systém;  

o konzole operatéra - 

chirurgická konzole systému; 

o věž zobrazovacího zařízení - 

vozík na vizualizační techniku 

systému; 

o sady příslušenství a 

zkušebních nástrojů;  

o 4ks vizualizační technika – 

endoskopy (1ks 0°, 3ks 30°) 

• SimNow da Vinci Skill Simulator 

• E-100 Generator Kit 

• Integrated Table Motion Upgrade 

• Kabel monoplární 3ks 

• Kabel bipolární 3ks 

• Kanyla 8mm/100mm – 12ks 

• Kanyla 12mm/100mm – 2ks 

• Obturátor tupý 8mm/100mm – 3ks 

• Obturátor tupý 12mm/100mm – 2ks 

• Sada modrých kabelů – 1ks 

 

1 € 2.132.000,00 bez DPH 

 

 

 

 

 


